XXXV. 1341. Rupert von Mansfeld Comthur zu Mirow bekennt, daß die Kirche 
zu Starsow dem Bischof von Havelberg untergeben sei.

Nos Rupertus de Mansfeld commendalor domus Mirow ordinis hofpitalariorum fancti Johan
nis Hierofolymitani Prior et lotus conventus ibidem praefentibus publice proteftamur, quod super 
gratiam nobis per venerabilem in Christo patrem ac dominum dominum Tbeodericum Havelbergen- 
Gs ecclefiae epifcopum in beneficio et gralia ecclcGae villae Starsow hactenus factam et super ea 
que nunc est et que erit in futuro non inlendimus" aliquo juri jurisdictioni et consueludini dictae 
ecclefiae ab anliquo debile in aliquo derogare, Immo non obstanie eadem gralia recenserons et pro 
fitemur diclam ecclesiam Starsow omnibus juribus epifcopalibus prout antiquitus fuerit ac fi in 
ipfa esset lecularis clericus eile fubditam et fubjcctam In cujus lellimonium nostrum figilluTn ac fi- 
gillum conventus praefentibus sunt appensa. Datum Anno domini 1341 seria sexta dominica Oculi met

XXXVI. 1370. Markgraf Otto bekennt, daß der Bischof von Havelberg ihm eine 
freiwillige Beihülfe geleistet habe.

Nos Otto dei gralia brandenburgenfis marchio lacri Romani imperir Archicamerarius Cornes 
palantinus Reni et Bavariae dux, Recognoscimus tenore praefenlium et fatemur, Quod reverendus 
in Christo pater dominus Theodericus dei et apostolicae sedis gratia episcopus Havelbergenlis non 
ex neceffitate alicujus obligationis féu debili sed de mera liberalitate propter evidentem et notariam 

necessitatem de pracsenli nos urgentem ne vidclicct castra et munitiones marchiae nostrae branden, 
burgenfis ad aliénas manus obligare compelleremur propter obtinendas rectas pecunias nobis necef- 
farias hoftililatibus et inimiciciis diversorum nobis Inimicantium ad resistendum et munitiones nostras 
Retinendas un a cum omnibus dominis consiliariis nobilibus vafallis et civitatibus noftris pecuniis 
fuis nos âmicabile Juvit dunlaxat ifta vice jure libertatis ecclefiae llavelbergenfis et privilegiorum 
ipsius pro futuris temporibus in omnibus et per omnia falvo et i kieso. In cujus rei teslimonium si- 
gillum noftrum praesentibus est appenfum, praesentibus flrenuis viris Johanne de Rochow, Ger- 
hardo de Wederdern Hermanno de Wulkow militibus Gebhardo de Alvenfleve Johanne de Schivel- ' 
hein, Nicolao de Bismark curiae nostrae magistro Ol tone Morner Johanne de Schepelitz noftro pro- 
thonotario et Canonico Stendalienfi cum caeteris pluribus fide dignis. Datum Berlin! Anno 1370 
in crastino nativitatis Johannis baplislae.